Выписка из ПРОТОКОЛА №1

Управляющего Совета

ГБДОУ №64 от 09.01.2025 г.

Присутствовали 10 человек

От администрации: заведующий Тимофеева Е.В., старший воспитатель

Цейко Я.М.

Повестка дня:

1. Контроль:

- работы пищеблока;
- санитарно-гигиенического режима;

- противопожарной безопасности.

2. Принятие положения о родительском контроле организации питания и
качества питания воспитанников  ГБДОУ детского сада №64

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали: Тимофееву Е.В., заведующего о

контроле

- работы пищеблока;
- санитарно-гигиенического режима;

- противопожарной безопасности.

В целях недопущения нарушения организации питания воспитанников

Г БДОУ, предупреждения жалоб со стороны родителей усилить контроль за
питанием.

В ГБДОУ организовано питание детей в соответствии с примерными

двухнедельным меню для детей в возрасте от 2-х до 3-х лет и от 3-х до 7 лет,
посещающих детский сад с 12 часовым режимом функционирования, в

соответствии с требованиями СанПин 1.2.3685-21.

При составлении меню-заказа определяются нормы на каждого ребёнка в

соответствии с возрастом, указывая норму выхода блюд;
меню представляется для утверждения заведующему накануне дня,

указанного в меню;

возврат и добор продуктов в меню оформляется не позднее 9.00 текущего

дня; ежемесячно делается анализ выполнения норм питания;
строго отслеживается витаминизация блюд;

ежедневно до 15.00 на информационном стенде в фойе располагает меню

на следующий день.
Ответственность за качество питания возложена на повара Чумакову Е.С.

Повара работают только по утверждённому меню;

строго соблюдают технологию приготовления блюд; закладку необходимых

продуктов производят по графику, согласно меню-раскладке.
Ответственность за своевременность доставки, точность веса, количество,

качество и ассортимент получаемых продуктов возложена на кладовщика